Предельный срок эксплуатации объекта размещения опасных отходов
[bookmark: _GoBack]С 01.09.2023 вступает в силу Постановление Правительства РФ от 11.05.2023 № 737 «О порядке определения срока эксплуатации объектов размещения отходов I и II классов опасности».
Согласно данному нормативному правовому документу срок эксплуатации объекта размещения отходов I и II классов опасности определяется юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, которые являются застройщиками объекта размещения, при вводе его в эксплуатацию. Срок исчисляется с даты ввода объекта в эксплуатацию и не может превышать 25 лет.
Решение об определении срока эксплуатации в уведомительном порядке направляется в Федеральную службу по надзору в сфере природопользования.